

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسایل ایدئولوژیک

درویش وردک

۱۹ جولای ۲۰۱۵

مجلس چهل و ششم (در پیروی از رسول اکرم صلی الله علیه وسلم)

بامداد روزیکشنبه هجدهم ماه رجب سال ۵۴۵ هجری قمری شیخ عبدالقادر گیلانی (قدس سره) فرمودند: دنیا به منزله بازاری است که بزودی بسته می شود. در دیدار خلق رابروی خود بسته و در دیدار حق رابروی خود بگشاید. درهای توصل به وسایل و اسباب رابروی صفای قلب ببندید، و آنچه را که خاص شماست، در پی آن باشید. کسب مال دنیا به سود اهل و اتباع و غیر می باشد، پس در پی آن باش که چیزی بدست آوری که سود آن مستقیماً بخودت برسد. نفس را مشغول کار دنیا دار، و دل را به یاد آخرت، باطن را به مولی و اگذار.

سپس فرمودند: قوم راستان ابدال و اولیاء می باشند، بدانان توجه نمائید، که ایشان به امر خدا و رسول فرمان می دهند، و از آنچه که منع می کنند، بر اساس دستور خدا و رسول است. هیچ حرکتی را به میل و خواست خود انجام نمی دهند، درین حق بدعت گذار نیستند، در تمام افعال و اقوال از رسول اکرم (صلی الله علیه وسلم) پیروی می کنند، گوش به فرمان حق دارند که فرموده است: «وَمَا تَأْكُمُ الرَّسُولَ فُحْذَهُ، وَمَا تَهَاكُمُ عَنْهُ فَانْتَهُوا» - (آنچه رسول به شما عطا کرد بگیری، و آنچه بازداشت اجتناب نمائید). از او امر رسول پیروی نمودند، تا بمقام قرب حق رسیدند، و دارای القاب و عناوین و مراتب عالیه شدند.

ای منافقین، تصور می کنید که دین و اوامر الهی بیهوده و باطل است؟ شما و همدستانان دارای هیچ گونه کرامت و بزرگواری نیستید، بار خدایا توبه من و آنان را بپذیر و از دل و خواری و شرک خلاصشان گردان.

خدا را بپرستید، و توفیق طاعت و عبادت را از او بخواهید. بخواهید که شمارا بر کسب حلال موفق بدارد، زیرا خدا بنده مطیع را که از روزی حلال برخوردار باشد، دوست میدارد و بنده ای را دوست میدارد که اعمال حسنه انجام میدهد، و از کسب و کار مشروع بهره مند می شود، و دشمن میدارد بنده ای را که از طریق نفاق ارتزاق می کند. خداوند بنده موحد را دوست دارد، و مشرک را میغوض می نمایند، آنکه را که بدو گرویده است دوست دارد، و بآنکه منازع است دشمن است.

از شروط محبت خداوند، موافقت با خواست او است، و از نشانه های مخالفت دشمنی مخالفت است با اراده وی. خویشتن را به خدا و اگذارید، و در برابر خواست و تقدیر او کاملاً راضی باشید، و چه در دنیا و چه در آخرت.

چه بسیار اوقاتی که خداوند مرا به مصیبت‌هایی آزمایش کرده است، و از خدا دفع آنرا خواستار شده ام و بر طرف گردیده است، اما دیگر بار به رنج‌هایی بیشتر گرفتارم کرده، لذا دچار شگفتی شدم، اما گوینده ای بمن گفت: آیاتو نگفتم، که می بایست در مرتبه اول حالت تسلیم و رضا داشته باشی؟ پس من دیگر خاموش شدم و راه تسلیم پیش گرفتم.

وای بر تو! تو مدعی محبت خدائی، اما غیر او را دوست میداری. او دارای صفا و پاکی است، و غیر او کدر و تیره اند. هرگاه صفای او را به تیرگی دیگران عوض کردی، بدان که از تو تکدر حاصل می کند، همانگونه که ابراهیم خلیل و یعقوب (علیهما السلام) چون به فرزندان شان دلبستگی پیدا کردند، و با سوز دل آنان را دوست می داشتند، مورد آزمایش الهی قرار گرفتند. و پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و سلم) همینکه به دو نوه اش، حسن و حسین (رضی الله عنهما) محبت فوق العاده پیدانمود، جبریل بسویش آمد و از او پرسید: آیا اینان را بسیار دوست داری؟ حضرت جواب داد: آری، جبرئیل خبر داد که، پس بدان که یکی از آنان به سم شهید می شود، و دیگری نیز به شهادت خواهد رسید. بعد از آن رسول اکرم (صلی الله علیه و سلم) مهر بیش از حد آنرا از دل بیرون راند، و قلب را خاص مولا گردانید، و شادکامی بر روی آنان را به اندوه بدل نمود.

خدای متعال غیور است، نمی خواهد جز حب او مهر دیگری در دل اولیاء و انبیاء و بندگان صالحش باشد. ای خواستار دنیا دستها را باز کن، ببین که چیزی در دست نداری. وای بر تو، کسب مشروع را رها کرده ای، و منتظری که از مال دیگران بوسیله دینت بهره مند گردی. آگاه باش که کسب و کار شیوه تمام انبیاء بوده است. همه در دنیا از کسب حلال زندگی کرده اند، و در آخرت به امر خدا عمل نموده اند.

ای سرمست از باده شهوات دنیا، بدان که بزودی در گور، از این مستی هشیار خواهی شد.

«ربنا آتنا فی الدنيا حسنه و فی الاخره حسنه و قنا عذاب النار» آمین